Се
ри
я
М
ас
те
р

www.kalibrcompany.ru  7
Калибр Руководство по эксплуатации EAC ТР ТС
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
1.3 Комплектация
Инструмент поставляется в продажу в следующей комплектации*:
МФИ 1
Оснастка
- шлифовальная подошва/ -шлифовальный лист 1/ 1
- резак универсальный/ -скребок (шабер) 1/ 1
Ключ шестигранный 1
Руководство по эксплуатации/ Упаковка 1/ 1
* в зависимости от поставки комплектация может изменяться
1.4 Общий вид
Общий вид МФИ представлен на рисунке 1.
рис.1
1 – винт крепления оснастки; 2 – фланец зажимной;
3 – фланец опорный; 4 – шпиндель;
5 – корпус редуктора; 6 – ползунок выключателя;
7– корпус двигателя; 8 – крышка корпуса правая (на рисунке не видно);
9 – крышка корпуса левая; 10 – регулятор частоты колебаний;
11 – вентиляционные отверстия; 12 – насадка.
5
3
2
1
12
4
6 7
9
8
10
11
8  www.kalibrcompany.ru
Калибр Руководство по эксплуатации EAC ТР ТС
2. Использование по назначению
2.1 Подготовка инструмента к использованию
2.1 Подготовка инструмента к использованию
2.1.1 Перед началом работы, при отключённом от сети МФИ необходимо проверить:
- надёжность крепления деталей корпуса и отсутствие их повреждений, затяжку всех
резьбовых соединений;
- надёжную фиксацию положений («I» и «0») ползунком выключателя;
- исправность шнура питания и штепсельной вилки;
- чистоту и хорошее освещение рабочего места.
2.1.2 После транспортировки МФИ в зимних условиях, при необходимости его
включения в помещении, следует выдержать инструмент при комнатной температуре
не менее 2-х часов до полного высыхания влаги.
2.2 Использование по назначению
Внимание! Перед проведением любых работ по обслуживанию или замене на-
садок машины, отключите вилку сетевого шнура питания от розетки.
2.2.1 Установка насадок
- шестигранным ключом (входит в комплект поставки) открутить винт (рис.1 поз.1) и
снять зажимной фланец (рис.1 поз2);
- установить на опорный фланец шпинделя необходимую для предполагаемой
операции насадку. При этом четыре штырька фланца должны вставиться в отверстия
насадки;
- установить зажимной фланец и закрепить винтом.
При проведении шлифовальных (полировальных) работ в шпиндель (с установленным
опорным фланецем) вкручивается дельтовидная шлифподошва. При этом зажимной
фланец не устанавливается. На липучку шлифподошвы крепится шлифовальный
(полировальный) лист.
2.2.2 Включение/выключение МФИ:
- подключите вилку шнура питания к розетке электрической сети;
- перевести ползунок выключателя (рис.1 поз.6) вперёд до фиксации в положении
«I» - «включено»;
- для выключения машины переместить ползунок выключателя назад до фиксации
его в положении «0» - «выключено».
2.2.3 Перед началом работы необходимо:
- проверить надёжность крепления оснастки;
- надёжно закрепить обрабатываемую заготовку, используя зажимные устройства